
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

1 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                       Bom Jesus, 17 de fevereiro de 2021 

 

 
 
 
 
 

   

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ÍNDICE: 
LICITAÇÕES  DISP 03.2021 FMS  Pág. 02 

LICITAÇÕES DISP 04.2021 FMS  Pág. 02 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de 

Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

2 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                       Bom Jesus, 17 de fevereiro de 2021 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00003/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00003/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO 
CIDADÃO PARA AS UBS DO MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: CBA TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELI - R$ 15.950,00. 

Bom Jesus - PB, 17 de Fevereiro de 2021 
MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO PARA AS UBS DO MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00003/2021. DOTAÇÃO: 
3390350000. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT Nº 00007/2021 - 
17.02.21 - CBA TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELI - R$ 15.950,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00004/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00004/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE, ASSIM DEFINIDOS 
PELA RESOLUÇÃO Nº358/05 DO CONAMA E RDC ANVISA N° 306/04 PARA O FUNDO 
DE SAÚDE DE BOM JESUS PB;; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: WASTE COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES LTDA - 
R$ 9.900,00. 

Bom Jesus - PB, 17 de Fevereiro de 2021 
MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DA SAÚDE, ASSIM DEFINIDOS PELA RESOLUÇÃO Nº358/05 DO 
CONAMA E RDC ANVISA N° 306/04 PARA O FUNDO DE SAÚDE DE BOM JESUS PB;. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00004/2021. DOTAÇÃO: 
10.122.2002.2094 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal 
de Saúde de Bom Jesus e: CT Nº 00008/2021 - 17.02.21 - WASTE COLETA DE 
RESIDUOS HOSPITALARES LTDA - R$ 9.900,00. 

 


